GRUPO DE TRABALHO DESTINADO A ELABORAR ESTUDOS
PARA REFORMA DA LEGISLAÇÃO ELEITORAL.

Requerimento nº     DE 2021
(Do Senhor Deputado Paulo Teixeira - PT/SP).

Requer  a  realização  de
Audiência Pública para subsidiar os
debates e as propostas de Reforma
da Legislação Eleitoral.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que
seja realizada Audiência Pública, no âmbito deste Grupo de
Trabalho,  para  debater  as  Propostas  de  Reforma  da
Legislação Eleitoral.

George  Avelino  Filho  -  doutorado  em  Ciência  Política  -
Stanford University (2000). Atualmente é professor adjunto
da Fundação Getulio Vargas - SP. Tem experiência na área
de  Ciência  Política,  com  ênfase  em  Eleições,  Partidos  e
Coalizões  Políticas,  atuando principalmente  nos  seguintes
temas:  política  comparada,  política  subnacional,
democracia,  partidos  políticos  e  eleições,  federalismo  e
descentralização, políticas públicas.

Sala das Comissões, em .........de março de 2021.

Paulo Teixeira
Deputado Federal – PT/SP

1

*C
D2

19
92

66
38

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

lo
 T

ei
xe

ira
 (P

T/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
76

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
8/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

03
/2

02
1

19
:2

4
- G

TE
LE

I